CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a
Empresa Corpus para determinar o envio do caminhão de lixo regularmente para
coleta de lixo e resíduos domiciliares no Bairro Smart City – Indaiatuba.

  JUSTIFICATIVA

               Munícipes me procuraram e solicitam a intervenção para regularizar a
prestação dos serviços referente ao Plano de coleta de lixo e resíduos domiciliares
pois o bairro Smart City não é atendido pelo caminhão coletor de lixo.

               Tal indicação atualmente se faz necessária, pois devido ao crescimento e
aumento populacional com o surgimento de novos bairros será de grande
importância para garantir o atendimento adequado à toda população, os serviços de
coleta de lixo domiciliar precisam acompanhar o crescimento da cidade e demais
logradouros, para resolver o déficit relativo à coleta de lixo, resolvendo assim o acumulo de
lixo residencial no bairro acima citado.

       Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

                                     Sala das Sessões, 17 de novembro de 2023.

PROT-CMI 5219/2023
17/11/2023 - 09:10
IND 2943/2023